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Rapport etter tilsyn ved Viking Life-Saving Equipment 
Norway AS avd. Akland  
Kontrollnummer: 2024.035.I.SFAG 
  
Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos Viking Life-Saving 
Equipment Norway AS avd. Akland (virksomhetsnummer: 916 704 062). 
 
Rapporten består av følgende deler: 

Del 1: Resultatet av tilsynet 
Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
Del 3: Vedtak om gebyr  
Del 4: Informasjon om tilsynet og rapporten 

Del 1: Resultatet av tilsynet 
Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. Vedtak om gebyr finner dere i del 3. 
 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 
Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 

Avvik 1: Virksomheten kan ikke dokumentere at de overholder grenseverdiene for støy. 
 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. Viking Life-Saving 
Equipment Norway AS må snarest rette opp i avviket. Dere må sende Statsforvalteren en skriftlig 
tilbakemelding på hvordan avviket er fulgt opp innen 15.01.2025.   
 
 
 
 

Viking Life-Saving Equipment Norway AS 
Molandsveien 8 
4994 Akland 

 
 
Arendal, 16.12.2024 

Deres ref.: 
Roy Duedahl  

Vår ref. (bes oppgitt ved svar): 
2016/16948 

Saksbehandler: 
Vegard Omestad Berntsen 
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Statsforvalteren påpeker anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

Anmerkning 1: Virksomhetens rutiner for substitsusjonsvurderinger kan forbedres. 
Anmerkning 2: Virksomhetens rutiner for identifisering av farlig avfall kan forbedres.   

 
Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som 
ikke er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. Vi ber ikke om en 
tilbakemelding på forholdet som er anmerket.  
 

Dere må betale gebyr 
Viking Life-Saving Equipment Norway AS må betale et gebyr på 20 200 kr for tilsynet. 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på e-post 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sfagpost@statsforvalteren.no ved Vegard 
Omestad Berntsen. Merk svaret med saksnummer 2016/16948 og tilsynsnummer 
2024.035.I.SFAG.  
 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Virksomheten kan ikke dokumentere at de overholder 
grenseverdiene for støy. 

Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 
• Virksomhetens tillatelse punkt 6.1 Maksimalt tillatt støynivå   

Beskrivelse av krav 
I punkt 6.1 i tillatelsen står det beskrevet hvilke grenseverdier som er satt for ekvivalent 
kontinuerlig støynivå i dBA, målt ved nærmeste bolig eller annen bolig som eventuelt blir mer 
støyutsatt. Bedriftens bidrag til støy i omgivelsene skal ikke medføre overskridelser av følgende 
grenser.   
 

Hverdager 0600-1800 Kveld 1800-2200 
Søn- og helligdager 0600-1800 

Natt 2200-0600 Gjelder fra  

50 45 40 d.d 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Viking Life-Saving Equipment Norway AS avd. Akland har en egen avdeling innendørs hvor 
ferdigstøpte glassfiberkonstruksjoner kuttes og slipes. Ifølge virksomheten er dette hovedkilden 
til støyutslipp fra anlegget, og det ble i 2013 gjennomført støymålinger for å undersøke om 
virksomheten overholdt tillatelsens grenseverdier for støy. Målingene ble gjennomført av ekstern 
konsulent. Måleresultatene viste en gjennomsnittverdi på 54,7 dBA og det ble konkludert med at 
det var innenfor grenseverdien for det aktuelle måletidspunktet. Det viser seg derimot at 
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grenseverdiene som ble lagt til grunn i rapporten fra ekstern konsulent, ikke er de samme som i 
tillatelsen. Grenseverdien i tillatelsen for det aktuelle tidspunktet er 50 dBA og virksomheten 
overskred dermed grenseverdien for støy. Støymålingene ble gjennomført i en periode hvor 
produksjonen ved anlegget var betraktelig større, og produksjonen har siden den gang avtatt.  
 
 

Anmerkning 1: Virksomhetens rutiner for substitsusjonsvurderinger 
kan forbedres. 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Viking Life-Saving Equipment Norway AS avd. Akland har skriftlig rutine for 
substitsusjonsvurderinger i og i henhold til denne skal det innhentes forslag fra nåværende 
kjemikalieleverandører om nye og bedre produkter. Denne praksisen innebærer at  
aktuelle produkter på markedet fra andre leverandører, ikke nødvendigvis blir tatt med i 
substitusjonsvurderingene.  
 
 

Anmerkning 2: Virksomhetens rutiner for identifisering av farlig avfall 
kan forbedres. 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Viking Life-Saving Equipment Norway AS avd. Akland bruker en avfallsrutine som er felles for alle 
avdelingene i landet. Det innebærer at avdelingen ikke har en rutine som er tilpasset eget anlegg 
og rutinen er derav mangelfull med hensyn til hva som genereres av farlig avfall. 
 
 

Andre forhold 
Dette er forhold som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for virksomheten 
og saksbehandler å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som ble tatt opp under 
tilsynet, men hvor Statsforvalteren ikke er myndighet.  
 
Tilbaketrekking av tillatelse for avdeling Rørendal  
Viking Life-Saving Equipment Norway AS har to avdelinger i Arendal (Tybakken og Rørendal). 
Begge avdelingene har egne utslippstillatelser fra 2009. Under tilsynet ble vi informert om at det 
ferdigstilles en ny fabrikk ved avdeling Tybakken, og all aktivitet ved Rørendal skal avsluttes og 
flyttes til den nye fabrikken. Dato for nedleggelse var på tilsynsdagen ikke bestemt. 
Tilbaketrekking av utslippstillatelsen for avdeling Rørendal vil derfor følges opp så fort dato for 
nedleggelsen er bekreftet. I forbindelse med nedleggelsen ønsker vi å få tilsendt tidsplan og plan 
for opprydding så fort denne er klar.  
 
Avfallsdeklarering 
I forkant av tilsynet ble virksomhetens deklareringer sjekket i myndighetenes elektroniske løsning 
avfallsdeklarering.no. Søket viste få deklareringer og virksomheten ble spurt om dette. Under 
tilsynet kom det frem at farlig avfall deklareres i henhold til regelverket og deklareringene ble vist 
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i sin helhet. Det er ikke kjent hvorfor søket fra Statsforvalterens side viste færre deklareringer når 
samme søkekriteriene ble brukt.    
 

Del 3: Vedtak om gebyr 
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen.  
 
Vi viser til varsel om gebyr 08.11.2024 og vedtar med dette at Viking Life-Saving Equipment 
Norway AS må betale et gebyr på 20 200 kr for tilsynet. Dette tilsvarer sats 4 for tilsyn av inntil en 
dags varighet og er gitt på bakgrunn av medgått og forventet ressursbruk. Vedtaket er gitt med 
hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for 
innbetaling til statskassen.  
 
Se forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av gebyr til 
statskassen. 

Dere har rett til å klage 
Dere har rett til å klage på vedtaket. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En klage 
bør være skriftlig begrunnet og må sendes til Statsforvalteren innen tre uker etter at dere mottok 
dette brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsatt 
ovenfor må betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli refundert. 
 
 

Del 4: Informasjon om tilsynet og rapporten  

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes og er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. Vår hjemmel 
til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48.  
 
Følgende personer deltok på tilsynet:   
 Fra Viking Life-Saving Equipment Norway AS: 

• Roy Duedahl 
• Bjørn Gunnar Grønlund  
• Hanne Torkildsen  

Fra Statsforvalteren: 
• Vegard Omestad Berntsen 
• Cecilie Haraldstad Moen 

 

 
Følgende tema ble kontrollert; 

• utslippskontroll 
• håndtering av farlig avfall inkl. farlig avfall 
• kjemikalieoversikt og substitusjon 
• internkontroll 
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Inspeksjonsrapporten  
Rapporten omhandler funn fra tilsynet, men gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av Viking 
Life-Saving Equipment Norway AS avd. Akland sitt miljøarbeid eller miljøstatus.  

Dere har anledning til å kommentere rapporten 
Dere har anledning til å kommentere faktiske feil i denne rapporten. Dere må sende eventuelle 
kommentarer til oss innen to uker etter at dere har mottatt rapporten.  

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal i tråd med 
offentlighetsloven. 
 

Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven)  
• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Forskrift om helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften) 
• Lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven) 
• Tillatelse etter forurensningsloven 

Hilsen 
Statsforvalteren 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Vegard Omestad Berntsen Cecilie Haraldstad Moen  
tilsynsleder tilsyn 
 
 
Kopi til: 

- Risør kommune  
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